
DATA PROCESSO EMPENHO CREDOR NATUREZA DA DESPESA CPF/CNPJ MODO DE LICITAÇÃO CONTRATO VALOR PAGO

01/10/2018 012/2018 012/2018 MAURICELIO FERNANDES DE MELO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 508.567.822-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/10/2018 001/2018 001/2018 ADERVAL DA ROCHA FERREIRA FILHO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 639.667.862-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/10/2018 016/2018 016/2018 RÔMULO SOARES AMORIM 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/10/2018 006/2018 006/2018 ÍTALO OTÁVIO TEIXEIRA PINTO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 073.460.706-74 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/10/2018 014/2018 014/2018 NILVAN SOUZA DOS SANTOS 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 642.428.542-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/10/2018 021/2018 021/2018 ZÉLIO DOS SANTOS MOTA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 650.851.672-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/10/2018 003/2018 003/2018 GENILSON COSTA E SILVA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 646.176.532-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/10/2018 011/2018 011/2018 MANOEL NEVES DE MACEDO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 072.996.048-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.062,34

01/10/2018 013/2018 013/2018 MIRIAN DOS REIS MELO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 348.424.032-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.202,41

01/10/2018 031/2014 028/2018 BANCO DO BRASIL S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 00.000.000/0001-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 89,50

02/10/2018 008/2018 008/2018 JÚLIO CEZAR MEDEIROS LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 809.352.063-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

02/10/2018 018/2018 018/2018 TAYLA RIBEIRO PERES SILVA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 512.301.512-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.920,00

02/10/2018 004/2018 004/2018 GENIVAL FERREIRA LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 447.327.402-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

02/10/2018 005/2018 005/2018 IDÁZIO CHAGAS DE LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 253.971.173-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.299,97

03/10/2018 015/2018 015/2018 RONDINELE DE SOUZA OLIVEIRA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 680.100.362-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/10/2018 009/2018 009/2018 LINOBERG BARBOSA DE ALMEIDA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 814.478.921-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.292,36

03/10/2018 020/2018 020/2018 WESLEY CARLOS THOMÉ 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 199.924.082-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.226,18

03/10/2018 255/2017 174/2018
RIZOLMAR A. DE OLIVEIRA - EPP LIK DE INTERNET

3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.872.397/0001-50 REG DE PREÇO - ADESÃO 8 - 03/07/18 R$ 15.696,60

03/10/2018 148/2018 204/2018 LEONICE PEREIRA DA ROCHA 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 344.471.303-78 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.012,64

03/10/2018 108/2018 205/2018
PEDRO DE ALCANTARA DUQUE CAVALCANTE

FILHO
3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 034.242.972-83 NÃO SE APLICA

NÃO SE APLICA
R$ 2.275,49

03/10/2018 325/2017 203/2018 CARINA CORALINA BARRETO FONTELES 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 007.709.422-02 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.669,14

03/10/2018 108/2018 206/2018 PARIME BRASIL FILHO 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 225.071.402-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.222,23

03/10/2018 094/2018 202/201 ANTONIO RIVALDO SOUZA RODRIGIUES 3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 340.087.644-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.472,05

08/10/2018 438/2013 030/2018
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RR - CAER

33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 05.939.467/0001-15 INEXIGIBILIDADE 1 - 26/12/2013 R$ 117,41

09/10/2018 007/2018 007/2018 JOSÉ FRANCISCO LOPES ALBUQUERQUE 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 442.030.712-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.000,00

09/10/2018 002/2018 002/2018 EDUARDO JORGE SILVA ROCHA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 163.513.802-78 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 21.818,56

10/10/2018 133/2018 190/2018 AUTO POSTO ABEL GALINHA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 00.376.437/0001-24 REG DE PREÇO - ADESÃO 12017-14/08/18 R$ 5.834,41

10/10/2018 127/2018 196/2018 EDITORA BOA VISTA-EPP 33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 04.653.101/0001-12 INEXIGIBILIDADE 1 - 29/08/18 R$ 144,00

10/10/2018 114/2018 175/2018 R. LIMA DA SILVA (DETETIZÇÃO) 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.194.534/0001-50 CARTA CONVITE 32018 - 10/07/18 R$ 9.000,00

11/10/2018 010/2018 010/2018 MAGNÓLIA  DE SOUSA MONTEIRO ROCHA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 049.030.482-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 23.354,97

11/10/2018 017/2018 017/2018 RENATO ANDRADE QUEIROZ 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 788.269.422-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

11/10/2018 115/2018 195/2018 J L B RODRIGUES - EPP 33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 6-06/08/18 R$ 8.510,00

16/10/2018 130/2018 197/2018 C. H. CORREIA - ME 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 14.123.573/0001-17 PREGÃO 52018-04/09/18 R$ 73.760,00

18/10/2018 439/2018 043/2018 BOA VISTA ENERGIA S/A 33.90.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 02.341.470/0001-44 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.743,14

19/10/2018 022/2018 022/2018 DEPOSITO JUDICIAL DO VER. ITALO OTAVIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.003,75

19/10/2018 022/2018 022/2018 PENSAO ALIMENTICIA 10/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 8.181,32

19/10/2018 022/2018 022/2018 PENSAO ALIMENTICIA 10/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.207,71

19/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 900.210,23

19/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 31.370,50

19/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 162.836,89
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19/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 41.000,96

19/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 60.982,80

19/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.135,71

19/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.127,54

19/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 951,71

22/10/2018 022/2018 022/2018 IRRF S/FOLPAG 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 117.209,69

22/10/2018 022/2018 022/2018 DEPOSITO JUDICIAL DO VER. ITALO OTAVIO 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.001,25

22/10/2018 027/2018 027/2018 PRESSEM PATRONAL 10/2018 31.90.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 46.710,74

22/10/2018 022/2018 022/2018 PRESSEM RETENCAO SERVIDORES 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 33.334,46

22/10/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO CONT. PARTIDÁRIA 31.90.11.00 - VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.365,74

22/10/2018 022/2018 022/2018 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 51.755,54

22/10/2018 022/2018 022/2018 EMPRESTIMO CAIXA 10/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 61.019,29

22/10/2018 022/2018 022/2018 SITRAM 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.203,44

22/10/2018 022/2018 022/2018 SINDRAP 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 143,10

22/10/2018 022/2018 022/2018 ASEL 10/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 34.449,91

24/10/2018 024/2018 024/2018
INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL 10/2018

(PATRONAL)
31.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 210.496,01

24/10/2018 022/2018 022/2018
FOLHA DE PAG INSS 10/2018 (RETENÇÃO

SERVIDORES)
3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 88.472,01

24/10/2018 383/2017 040/2018 DISK GÁS E ÁGUA LTDA 33.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 05.795.276/0001-27 DISPENSA 3832017-04/10/17 R$ 1.458,00

25/10/2018 189/2018 226/2018 RAFAELA SALES DE SOUSA 3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 054.590.783-77 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.687,50

26/10/2018 002/2018-D 163/2018 RÔMULO SOARES AMORIM 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 081/2018-d 223/2018 ALESSANDRO OLIVEIRA CALISTA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 767.189.302-10 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 029/2018-D 082/2018 UDSON SANTOS DE SOUZA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 922.827.762-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 077/2018-D 211/2018 RHAYANE COUTINHO RIBEIRO 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 015.794.762-95 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 078/2018-D 213/2018 LEVINIO THIAGO GOMES SALES 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 956.827.672-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 006/2018-D 078/2018 IDÁZIO CHAGAS DE LIMA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 253.971.173-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 061/2018-D 218/2018 LUCAS DA SILVA BARRETO 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 019.405.142-07 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 082/2018-D 224/2018 MARCELO DAS CHAGAS BARBOSA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 509.973.272-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 021/2018-D 109/2018 ÍTALO OTÁVIO TEIXEIRA PINTO 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 073.460.706-74 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 022/2018-D 110/2018 WELINGTON FERREIRA ROCHA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 067.930.076-70 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 023/2018-D 091/2018 SIMONETE BONFIM CORREA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 314.861.502-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 083/2018-D 225/2018 IRIELDON SALAZAR DA SILVA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 806.803.992-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

26/10/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI 33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3 - 02/07/18 R$ 14.569,79

26/10/2018 420/2013 031/2018 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 33.000.118/0001-79 INEXIGIBILIDADE 1 - 10/03/2017 R$ 96,04

29/10/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI ( DARF) 33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3 - 02/07/18 R$ 221,80

29/10/2018 079/2018-D 221/2018 JOSÉ RODRIGUES DE MOURA NETO 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 018.787.092-67 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

29/10/2018 080/2018-D 222/2018 MICHELLY SUETONIO BRINGHENTI 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 540.515.762-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

30/10/2018 035/2018-D 054/2018 JÚLIO CEZAR MEDEIROS LIMA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 809.352.063-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

30/10/2018 068/2018-D 155/2018 RAFAELA MAYER 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 980.181.672-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

30/10/2018 084/2018-D 229/2018 MÁRCIO GONÇALVES DE OLIVEIRA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 425.285.853-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

31/10/2018 031/2014 028/2018 BANCO DO BRASIL S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 00.000.000/0001-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.530,80

Secretária de Planejamento e Finanças - CMBV - Interina

Boa Vista - RR, 07 de novembro de 2018.

EDILENE DE JESUS PINHO MOTA


